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Сай лан Б.

Қа зақ стан дық тар дың  
Ук ра ина ны азат ету  

жо лын да ғы кү ре сі мен  
ер лік те рі

1941-1945 жж. КСРО мен Гер ман фа шиз мі ара сын да ғы со ғыс ха-
лық ты қа тал сы на ған со ғыс бол ды. Бұл со ғыс қа Қа зақ стан нан ат тан ған 
ата ла ры мыз бен апа ла ры мыз бар лық май дан шеп те рін де жан қияр лық 
та ныт ты. Сол май дан дар дың бі рі Ук ра ина ны фа шист бас қын шы ла-
ры нан азат ету еді. Май дан ға ша қы рыл ған 1,2 млн қа зақ стан дық тың 
600 мы ңы ті ке лей Ук ра ина ны азат ету ұрыс та ры на қа тыс ты. Оның 
300 мы ңы ук ра ин же рін де көз жұм ды. Ук ра ина тер ри то риясын да ғы 
пар ти зан бір лес тік те рін де 1500 қа зақ стан дық жау мен шай қас ты. Қа-
зақ стан дық пар ти зан дар жау мен шай қас та үл кен ер лік та ныт ты. Ма-
қа ла ның не гіз гі мақ са ты осы шай қас тар дың ішін де гі Ук ра ина ны фа-
шист бас қын шы ла ры нан азат ету ге қа тыс қан қа зақ стан дық әс ке ри 
құ ра ма лар мен жа уын гер лер дің ер лік те рін ма дақ тау. Ук ра ина же рін 
жау әс ке рі нен та зар ту жо лын да ғы әс ке ри опе ра циялар ба ры сын да ғы 
қа зақ стан дық тар дың есім де рін, өжет ті лі гі мен ба тыр лы ғын дә ріп теу.

Тү йін  сөз дер: Со ғыс, қол бас шы, офи цер, жа уын гер, ор ден, ба-
тыр, қа зақ.

Sailan B. 

Heroism of Kazakhstan citizens 
in fight for independence of 

Ukraine

The war of 1941-1945 years between the USSR and Nazi Germany 
became cruel to lots of people. Our grandparents went from Kazakhstan 
to war, showed the dedication on of all the front lines. One of these fronts 
was the liberation of Ukraine from invaders. 600 thousand of the 1.2 mil-
lion of Kazakhstan people aimed at the front participated directly in the 
battle for the liberation of Ukraine. 300 thousand of them were killed on 
the Ukrainian land. 1500 Kazakhstanis in partisans associations on the ter-
ritory of Ukraine fought against the enemies. In the battle with the en-
emies Kazakhstan partisans showed great heroism. The main purpose of 
this article is to show the heroism of Kazakhstan soldiers in the liberation 
of Ukraine from fascist invaders, as well as their courage and perseverance 
in the course of operations for the liberation of their territory.
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Сай лан Б.

Ге ро изм ка за хс тан цев в борь бе  
за ос во бож де ние Ук ра ины

Вой на 1941-1945 гг. меж ду СССР и фа ши стс кой Гер ма нией ста ла 
огромной трагедией для мно гих на ро дов. На ши де душ ки и ба буш ки, 
отп ра вив шиеся с Ка за х стана на вой ну, прояви ли са мо от вер жен нос ть 
на всех ли ниях фрон та. Од ним из этих фрон тов и яв ля лось ос во бож-
де ние Ук ра ины фа ши стс ких зах ват чи ков. 600 ты сяч из 1,2 мил лиона 
приз ван ных на фронт ка за хс тан цев участ во ва ли не пос редст вен но в 
бою за ос во бож де ние Ук ра ины. 300 ты сяч из них по гиб ли на ук ра-
инс кой зем ле. 1500 ка за хс тан цев би лись с вра га ми в объеди не ниях 
пар ти зан на тер ри то рии Ук ра ины. В бою с вра га ми ка за хс танс кие пар-
ти за ны прояви ли ог ром ный ге ро изм. Глав ной целью дан ной статьи 
яв ляет ся по ка зать ге ро изм ка за хс танс ких сол дат в ос во бож де нии Ук-
ра ины от фа ши стс ких зах ват чи ков, а так же их му же ст во и стой кос ть 
в хо де опе ра ций по ос во бож де нию их тер ри то рии. 

Клю че вые сло ва: вой на, пол ко во дец, офи цер, боец, ор ден, ге-
рой, ка зах.
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Өт кен 2015 жы лы Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Ұлы Отан со ғы-
сы же ңі сі нің 70 жыл ды ғын атап өт ті. Бұл со ғыс қан ша уа қыт өт се  
де та рих бе ті нен әлі түс кен жоқ. Өйт ке ні, бұл со ғыс тың кей бір 
кө му лі қыр ла ры ке йін гі кез де ашы лып жат са, кей бір жа уын гер-
ле рі міз дің жер лен ген же рі мен қа бір ле рі әлі де анық та лып жа-
тыр. Бұл со ғыс та ғы жан алы сып, жан бе ріс кен шай қас тың бі рі 
Ук ра ина же рін азат ету еді. Осы ел ді фа шис тік бас қын шы лар дан 
бо са ту да қа зақ стан дық тар ерен ер лік тер көр сет ті.

Ук ра ина ның ба тыс об лыс та рын да фа шист бас қын шы ла ры 
үш жыл бойы қо жа лық ет ті. Ха лық үш жыл бойы ра қым сыз езіп 
жан шу ды бас тан ке шір ді. Фа шис тік бас қын шы лар оқ тың кү ші, 
най за ның ұшы мен ук ра ин хал қын құр дай жор ға лат пақ шы бол-
ды. Ежел гі Ук ра ин же рін еш қан дай жа зық сыз жан дар дың қа-
ны мен бояды. Тек Ль вов тың өзін де жә не об лы сын да 700 мың-
дай ке ңес адам да рын қы рып жі бер ді. 

Мі не, осын дай ауыр жағ дай ке зін де 1944 жыл дың жаз-күз 
айла рын да КСРО-ның Жо ға ры Бас қол бас шы лық (ЖБҚ) став-
ка сы Ба тыс Ук ра ина ның ма ңа йын да ғы ау дан дар ға ша буыл жа-
саумен бас тау ды шеш ті. Ол опе ра цияға қа зақ стан дық 27-ші 
гвар дия лық ат қыш тар ди ви зиясы мен Жо ғар ғы Бас қол бас шы-
лық (ЖБҚ) ре зер ві нің 173-ші зең бі рек (гауби ца) арт пол кі қа-
тыс ты [1, с. 142]. 

1941 жыл дың көк те мін де Ал ма ты да құ рыл ған 173-ші зең-
бі рек арт пол кі 238-ші ат қыш тар ди ви зиясы ның құ ра мын да 
Мәс кеу тү бін де гі шай қас тар ға бел сен ді қа тыс қан. 1942 жыл-
дың қаң та ры на  да ол Жо ға ры Бас қол ба с шы лық тың ре зер ві не 
(ЖБҚР) шы ға ры лып, ЖБҚР-нің 6-шы арт ди ви зиясы ның 18-ші 
зең бі рек арт бри га да сы на қо сыл ды. Олар дың құ ра мын да полк 
По го ре лое Го ро ди ще жә не Ржев қа ла ла ры үшін қиян-кес кі 
шай қас тар ға (1942 ж. та мыз-қа ра ша), шіл де айын да Курск до ға-
сы ның сол түс тік май да нын да ғы не міс қор ға ны сын бұ зу ға, 1943 
жыл дың та мы зын да Ка ра чев ты бо са ту ға бел сен ді қа тыс ты. 

Ба тыс Ук ри на ны бо са ту да не гіз гі рөл ді 1-ші Ук ра ина лық 
май дан ның әс кер ле рі ат қар ды. 1944 жыл дың 13 шіл де сін де олар 
Ль вов-Сан до ми рск ша буыл опе ра циясын бас та ды, опе ра ция 29 
та мыз ға де йін  жал ға сып, «Сол түс тік Ук ра ина» әс кер лер то бы-
ның не гіз гі күш те рін тал қан дау жә не Вис ла ның сол жа ға ла уын-
да сан до мир плац дар мын құ ру мен аяқ тал ды. Бұл опе ра цияға қа-
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зақ стан дық 209-ші ат қыш тар пол кі, 118-ші жә не 
8-ші ат қыш тар ди ви зиясы қа тыс ты [1, с. 144]. 

Курск тү бін де конт рша буыл бас тал ған да 
209-шы ат қыш тар пол кі гит лер лік тер дің Ор лов 
об лы сы, По ны ре вск ауда ны ның Са мо ду ров ка 
ауылы ның қор ға ны сын бұ зып өт ті, 11 қыр күйек-
те ол Дес на ны алып, Нов го род-Се ве рс кий ге ба-
сып кір ді. 209-шы полк те 101 жа уын гер ма ра пат 
ал ды. 1944 жыл дың 1 қыр күйе гін де бро до вск то-
бын тал қан дауға бел сен ді қа тыс қа ны, сан до мир 
плац дар мын ұс тап, оны ке ңейт ке ні үшін КСРО 
Жо ға ры Ке ңе сі нің Пре зи диумы 209-шы ат қыш-
тар пол кін Қы зыл Ту ор де ні мен ма ра пат та ды.

Ба тыс Ук ра ина ны бо са ту ға бас қа бө лім ше-
лер мен бір лес тік тер де қыз мет ат қар ған мың да-
ған жер лес те рі міз қа тыс ты. Ук ра ина же рін жау-
дан азат ету де аты аңыз ға ай нал ған ба тыр қа зақ 
ұш қыш та ры аз бол ған жоқ. Со лар дың бі ре гейі 
– Би гель ди нов Тал ғат Жа қып бе кұлы. Т.Ж. Би-
гел ди нов 1922 жы лы 5 та мыз да дү ниеге кел-
ген. Ол Са ра тов жә не Орын бор әс ке ри авиация 
учи ли ще ле рін тә мам да ған. 1943 жыл дың қаң тар 
айы нан бас тап Ұлы Отан со ғы сы на ара лас ты. 
І Ук ра ин май да ны ның 144-ші гвар дия лық ша-
буыл даушы әуе пол кын да эс кад рилья ко ман ди рі 
бол ды. 1943 жы лы ма мыр да Харь ков тү бін де гі 
Ос но ва по сел ке сін де жау аэ род ро мы на бом ба-
лық-ша буыл жа сау ке зін де не міс тер дің үш жой-
ғыш ұша ғы мен ұрыс та өз ұша ғы іс тен шық ты. 
Па ра шют пен се кі ру ге ту ра ке ле ді. Ұшақ ат қы-
шы Гри го рий Яко вен ко мен бір ге жер ге түс кен-
нен ке йін  түн де ле тіп екі ап та бойы май дан ше бі-
не қа рай жү ре ді. Екі рет не міс тер ге тап бо ла ды. 
Май дан ше бі не жа қын дап қал ған кез де, ми на ға 
түс кен Яко вен ко қа за та ба ды. Аш тық тан әл сі-
ре ген, жа ра лы аяғы қи на ған Тал ғат Се ве рс кий 
До нец тен жан дәр мен жү зіп өтіп, ке ңес тің жаяу 
әс кер ле рі не зор ға же те ді. Бір жақ сы сы, жа ра-
сы тез жа зы ла ды да ол қайтадан сап қа қо сы ла-
ды. Жа уын гер лік тап сыр ма мен әр ұш қан са йын  
ұш қыш-штур мо вик, со дан ке йін  ана ғұр лым жа-
уап ты тап сыр ма лар бе рі ле тін бар лау шы-ұш қыш 
ше бер лі гі шың да ла тү се ді. 1944 жыл дың маусы-
мы на қа рай эс кад рилья ко ман ди рі Т. Би гел ди-
нов 155 рет жа уын гер лік тап сыр ма мен бар лау ға 
шы ғып, дұш пан ның жер де гі бе кі ніс те рі не, аэ-
род ром да ры на, те мір жол то рап та ры мен өт кел-
де рі не ша буыл жа са ды. 1944 жы лы 26 қа зан да 
оған Ке ңес Ода ғы ның Ба ты ры ата ғы бе ріл ді. 
Со ғыс тың аяғы на та ман ол 305 рет жа уын гер лік 
тап сыр ма мен ұшып, әуе ұрыс та рын да не міс тің 7 
ұша ғын құ ла тып тү сі ріп, он да ған тан кі лер мен 
ав то ма ши на ла рын, жүз де ген сол дат та ры мен 
офи цер ле рін жой ды [2, 469-б.].

1945 жы лы 27 мау сым да Т.Би гел ди нов ке 
екін ші мәр те Ке ңес Ода ғы ның Ба ты ры ата ғы 
бе ріл ді. Оның есі мі Ақ тө бе нің жо ға ры әс ке ри 
авиация лық учи ли ше сі не бе ріл ді. Есіл ер 2014 
жыл ғы 10 қа ра ша да 93 жас қа қа ра ған ша ғын да 
өмір ден өт ті [3].

1922 жыл дың ма мыр айы ның дәл ор та сын да 
Орал да дү ниеге кел ген Хиуаз Дос па но ва апа мыз 
Ук ра ина май да ны на қа тыс қан майт ал ман қа зақ 
қыз да ры ның бі рі. 1940 жы лы Мәс кеу қа ла сын да-
ғы Ме ди ци на инс ти ту ты на оқу ға тү се ді. Ал со ғыс 
бас тал ған кез де атақ ты орыс ұш қы шы М.  Рас ко ва 
бас қар ған 46-гвар дия лық полк ке қа был да на ды. 
Сол түс тік Кав каз, Ку бань, Қы рым, Ук ра ина, Бе-
ло русъ, Поль ша жә не Шы ғыс Гер ма ния жер ле рін 
фа шис тер ден азат ету ба ры сын да үш жүз ден аса 
әуе шай қа сы на қа ты сып, жа уын гер лік ер лік те-
рі үшін «қа нат ты қыз» атан ған. Х.Дос па но ва ның 
жас тық ша ғы ның бес жы лы бір дей қан құйлы со-
ғыс май да нын да, ас пан да ғы жау ұшақ та ры мен 
шай қас та өт ті. Не міс фа шис те рі біз дің ұш қыш 
қыз да ры мыз ды «түн пе рі лер» деп атап, зә ре-құ-
ты қал май қо рық қан кө рі не ді. Қай сар да қайт пас 
штур ман қа зақ қы зы ның бір өзі Ук ра ина, Бе ло-
рус сия, Қы рым, Кав каз, Поль ша жә не Ал ба ния 
сияқ ты фа шис тер ба сып ал ған ел ас па нын да «ПО-
2» бом ба ла ғыш ұша ғы мен, үш жүз рет жау тө бе-
сі нен ажал оғын сеп кен. Хиуаз Дос па но ва апа мыз 
екі дүр кін Ке ңес Ода ғы ның Ба ты ры Лео нид Бе-
да мен Орал қа ла сын да ғы әс ке ри авиак луб та бір ге 
оқи ды. Бі рақ Л. Бе да сұ ра пыл со ғыс жыл да рын да 
зұлым жау ас па ны на 201 рет кө те рі ліп, екі мәр-
те ба тыр атан са, 300-ден ар тық ша буыл ға шы-
ғып, Сол түс тік Кав каз, Ку бань, Қы рым, Ук ра ина, 
Поль ша, Гер ма ния ас па нын да ғы шай қас тар ға қа-
тыс қан Хиуаз ға Ке ңес өкі ме ті ке зін де бір рет те 
атақ бе ріл ме ді [4, 204-б.]. Мұн дай әді лет сіз дік ол 
қыз мет ет кен әс ке ри құ ра ма да жә не полк те де өз 
де ге нін іс те ді. 1995 жыл ға де йін  ба тыр қыз қыз-
мет ет кен құ рам ның 29 қы зы Ке ңес Ода ғы мен 
Ре сей дің Ба тыр ата ғын ал са, қан да сы мыз, ең бол-
ма са, көп те ген қо ғам дық қыз мет тің бі рін де бас-
қа рып оты ра ал ма ды. Жас бол са да со ғыс ке зін де 
жау тө бе сі нен жай тү сі ріп, ерен ер лік көр сет кен 
Хиуаз Дос па но ва апа мыз  да тәуел сіз дік та ңын-
да ға на Ха лық Қа һар ма ны ата ғы на қол жет кіз ді 
[4, 204-б.]. Сөйт іп, со ғыс жыл да ры бе ріл ме ген 
лайық ты атақ тар тәуел сіз дік тұ сын да то лық ты.

Ен ді пар ти зан қоз ға лы сы қа та рын да жау мен 
шай қас қан қа зақ стан дық тар құ ра мы на тоқ та-
лайық. Ук ра ина тер ри то риясын да ғы пар ти зан 
бір лес тік те рін де 1500 қа зақ стан дық жау мен шай-
қас ты. Атап айт сақ, М.И. Шу каев тың пар ти зан 
от ря ды құ ра мын да 79 қа зақ, Ұлы Отан со ғы сы-
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ның Ба ты ры С.А. Ков пак тың пар ти зан от ря дын-
да 70 қа зақ стан дық бол ды. Қа зақ стан дық пар ти-
зан дар жау мен шай қас та үл кен ер лік та ныт ты. 
Мы са лы, 1941 жы лы Киев об лы сы, Ма ке дон се-
ло сын да жа сы рын пар ти зан ор та лы ғы құ ры ла ды. 
Бұл ор та лық қа со ғыс қа де йін гі жыл да ры Пав ло-
дар об лы сын да оқы ту шы қыз ме тін ат қар ған Қа-
сым Қай се нов ком му нис тік жол да ма мен жі бе рі-
ле ді. 1942 жы лы Қ.Қай се нов Ча паев атын да ғы 
пар ти зан от ряд та ры ның ко ман ди рі сай ла нып, 
Ук ра ина тер ри то риясын да жау мен шай қас та үл-
кен ер лік тер көр сет ті. Қ. Қай се нов пен қа тар Ук-
ра ина тер ри то риясын да атақ ты ақын Жұ ма ға ли 
Саин, Әжі ға ли Жұ ма ға лиев, Сә тім бек Тө ле шов, 
Хам за Қа зы баев, Мұ қан Құл сеи тов, Қа ра ған-
ды об лы сы нан Д.И.Са гаев, Ал ма ты об лы сы нан 
П.С. Шленс кий, Қы зы лор да дан – Бай дау ле тов, 
Оң түс тік Қа зақ стан об лы сы нан – Ж. Ома ров, ал-
ма ты лық – А.С. Его ров жә не т.б. қа зақ стан дық-
тар әр түр лі пар ти зан құ ры лым да ры қа та рын да 
шай қас ты [5, 61-б.]. Ота нын қор ғауда ғы ас қан 
ер лі гі үшін Қ. Қай се нов ке «Ха лық Қа һар ма ны» 
ата ғы бе ріл ді [2, 488-б.].

Сол бір күн де рі тек Ук ра ина же рін де ға на 
2145 пар ти зан топ та ры, от ряд та ры жә не құ ра ма-
ла ры бас қын шы лар ға қар сы кү рес жүр гіз ді. Олар 
4958 әс ке ри эше лон, 2206 кө пір, 11535 ав то ма-
ши на, 1566 танк, 719 зең бі рек, 211 са мо лет, 407 
за вод тың кү лін көк ке ұшыр ды. Жау дың 500  мың 
сол да ты мен офи це рін жо йып  жі бер ді [6, 399-б.]. 
Фа шис тер он да ған ди ви зияны май дан нан алып, 
пар ти зан дар ға қар сы жұм сау ға мәж бүр бол ды. 
Бі рақ олар дың бұл кү ші де пар ти зан дар ға тө теп 
бе ре ал ма ды.

1943 жыл дың жа зын да атақ ты ге не рал Ков-
пак бас та ған құ ра ма сы Жи то мир, Ров но, Тер но-
поль,  Станис лав об лы сы ар қы лы даңқ ты рейд 
жа сап, Кар пат та уына де йін  бар ды. Атақ ты ге не-
рал Фе до ров бас та ған құ ра ма жау жү ре тін Брест-
Пинск, Ко валь-Сар ны те мір жол да рын тал қан-
дап, іс тен шы ғар ды, та лай жау то бын жай ра тып 
сал ды. Сөйт іп, «пар ти зан» де ген сөз ден бас қын-
шы лар дың тө бе ша шы тік тұр ды. Со вет пар ти-
зан да ры жау ты лын да ас қан ер лік көр сет ті. Олар 
өз ара сын да та лай ержү рек қа хар ман дар ды тәр-
бие леп шы ғар ды. Олар дың есім дері ел ау зын да 
аңыз бо лып кет ті. 

Ук ра ина ны азат ету де гі соң ғы шай қас 1944 
жыл ғы қа зан айын да Кар пат та ғы ша буыл дан 
бас тал ды. Көп ке шік пей ке ңес әс кер ле рі дұш-
пан ды Ук ра ина ның ең соң ғы ау дан да ры нан 
қуып  шық ты. 27 қа зан да За кар патье Ук ра ина сы-
ның ма ңыз ды саяси ор та лы ғы – Уж го род жау дан 
та зар тыл ды.

Ке ңес Қа ру лы Күш те рі нің же ңіс ті ша буылы 
та мыз дың ақы рын да аяқ тал ды. Олар ке ңес-гер-
ман май да ны ның не гіз гі ба ғы тын да 1944 жыл-
дың жа зын да ғы қыр ғын шай қас та ұтып шық ты. 
Бұл шай қас қа екі жақ тан 6 мил лион нан ас там 
адам, бар лық ка ли бр де гі 85 мың нан ас там зең-
бі рек тер мен ми но мет тер, 11 мың дай тан кі лер, 
өз ді гі нен жү ре тін ар тил ле риялық жә не штурм 
зең бі рек те рі, 10 500-ден ас там со ғыс ұшақ та ры 
қа тыс ты [6, 401-б.].

Бі рін ші Ук ра ина лық май дан да ғы Львовс ко-
Сан до ми рс кая опе ра циясы ның бар лық кү ре сін де 
123 мың нан көп әс кер ор ден дар мен, ме дал дар-
мен ма ра пат тал ды. 160 адам Ке ңес Ода ғы ның 
Ба ты ры ата ғы на ие бол ды. Бұл опе ра цияда ке-
ңес тік әс кер лер вер махт тың 8 ди ви зиясы ның 
кө зін жой ды жә не жау дың 32 ди ви зиясы өзі нің 
50-70% әс кер құ ра мын жо ға лт ты. Ба тыс Ук ра-
ина ның жә не Поль ша ның ма ңыз ды ауыл ша ру а - 
шы лық жә не ин ду ст риал ды ау дан да ры жау дан 
та зар тыл ды.

Ел Пре зи ден ті Н. На зар баев тың тап сыр ма-
сы мен Ржев же рін де ер лік пен қа за тап қан қа-
зақ стан дық май дан гер лер ді мәң гі ес те сақ тау 
үшін Ұлы Отан со ғы сы ның 65 жыл ды ғын да 
100-ші жә не 101-ші қа зақ стан дық дер бес ат-
қыш тар бри га да сы жа уын гер ле рі не ес ке рт кіш 
ор на тыл ды. Қа зақ стан кар та сы бей не лен ген, 
ұзын ды ғы 27 метр ді құ райт ын гра нит қа быр ға-
да Ақ тө бе мен Ал ма ты (жо ға ры да атал ған бри-
га да лар осы қа ла лар да жа сақ тал ған бо ла тын), 
со ны мен қа тар Елор да мыз Астана жұл дыз бен 
жә не жа зу мен бел гі лен ген. Қа быр ға ның өн бо-
йын да ал тын әріп тер мен «МӘҢ ГІ ЛІК ЕСТЕ-
ЛІК. 100-ші жә не 101-ші қа зақ стан дық дер бес 
ат қыш тар бри га да сы жа уын гер ле рі не қа зақ-
стан дық тар дан ал ғыс» де ген сөз жа зыл ған. Ба-
тыр лар ға ар нал ған ес ке рт кіш тің тү бі не Қа зақ-
стан нан жет кі зіл ген ту ған жер дің то пы ра ғы 
са лын ған кап су ла кө міл ген. Осы жер де гра нит 
тақ та ға ша ма мен он мың қа зақ стан дық тың те-
гі жа зыл ған. Олар ту ра лы мә лі мет тер ді қа зақ-
стан дық дип ло мат тар По доль скі де гі Ре сей Қор-
ға ныс ми ни ст рлі гі нің Ор та лық мұ ра ға ты нан 
тап қан бо ла тын. Бұ ған де йін  олар дың көп ші лі гі 
«із-түс сіз жо ғал ған дар» са на ты на жат қы зы лып, 
от ба сы ла ры жа уын гер лер дің тағ ды ры ту ра лы 
ақ па рат тар дан, жер лен ген жер ле рі нен бей ха бар 
бо лып кел ген еді [7]. 

Қо ры та айт қан да, бар ша ке ңес тік ха лық пен 
бір ге қа зақ стан дық тар да Ураина ны азат ету 
ісі не өз де рі нің зор үле сін қос ты. Май дан ға ша-
қы рыл ған 1,2 млн қа зақ стан дық тың 600 мы ңы 
ті ке лей Ук ра ина ны азат ету ұрыс та ры на қа тыс-
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Қа зақ стан дық тар дың Ук ра ина ны азат ету жо лын да ғы кү ре сі мен ер лік те рі

ты. Оның 300 мы ңы ук ра ин же рін де көз жұм-
ды. Олар дың қа та рын да Ке ңес Ода ғы ның екі 
мәр те ба ты ры Тал ғат Би гел ди нов, даңқ ты бар-
лау шы, пар ти зан Қа сым Қай се нов сын ды көп-

те ген ба тыр ла ры мыз бар. Ук ра ина үшін бол ған 
шай қас тар да ер лік пен ба тыр лық көр сет кен 156 
қа зақ стан дық жо ға ры атақ қа ие бо лып, Ке ңес 
Ода ғы ның ба ты ры атан ды [7]. 
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